PROJETO DE LEI Nº 124
de 7 de dezembro de 2015

"Dispõe sobre denominação de via pública”.

Art. 1º Fica denominada de “CLÁUDIO GIANETTI”, a Rua “01”, localizada no Conjunto Habitacional Jatobá, bem como todo e qualquer prolongamento.

Art.  2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2015.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

PROJETO DE LEI Nº. 124

             de 7 de dezembro de 2015

JUSTIFICATIVA

Cláudio Gianetti, nasceu em 18 de dezembro de 1926.

Em sua trajetória profissional, iniciou suas atividades em 1° de janeiro de 1947, na função de artífice da antiga Estrada de Ferro Sorocabana, tendo evoluído gradativamente em sua carreira, para as funções de lenheiro, graxeiro, foguista e maquinista de trem de passageiros e trem pagador.

Era tido pelos companheiros como uma pessoa de caráter, amável, amigo de todos e executor de suas funções perante a empresa, sempre com muita responsabilidade e dedicação até a sua aposentadoria em 15 de abril de 1977.

Cláudio Gianetti deixou muitas saudades em familiares e amigos.

O nosso homenageado, conforme já relatado nos dados pessoais acima descritos, preenche o disposto no artigo 4º, inciso VII, da Lei nº 4282/2002.

Por ser esta uma justa homenagem, peço aos nobres pares, a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2015.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

INTEGRANTE DO PROJETO DE LEI Nº 124
de 7 de dezembro de 2015

[image: image1.jpg]4